Ф Н  П  Р

ТЮМЕНСКОЕ  МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ     ТЮМЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ  СОВЕТ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ СОЮЗОВ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.07.2014г.                                            г. Тюмень                                     № 30-5
Об участии членских организации
ТМООП «Тюменский облсовпроф»
в выборной кампании 2014 года

14 сентября 2014 года проводятся выборы в муниципальных образованиях юга Тюменской области, Ханты-Мансийского и Ямало-Ненецкого автономных округов, на 2 места в Тюменскую областную Думу и выборы Губернатора Тюменской области.

Областной совет профсоюзов, представляя свыше 400 тысяч членов профсоюзов, считает необходимым принять активное участие в выборах губернатора Тюменской области и выборах всех уровней.
Выборы первого лица области - это выбор дальнейшего пути развития и сохранение стабильности развития региона.

От членов профсоюза, которые являются более активными гражданами страны, во многом зависит выбор этого пути. Поэтому, мы призываем членов профсоюзов занять активную гражданскую позицию на выборах губернатора Тюменской области, прийти 14 сентября 2014 года на избирательные участки и выразить свою волю.

Президиум ТМООП «Тюменский облсовпроф» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие в выборах губернатора Тюменской области и выборах всех уровней  14 сентября 2014 года.

2. Провести работу по выдвижению и поддержке кандидатов в депутаты муниципальных образований от профсоюзов.

3. Сформировать и направить наказы кандидатам в губернаторы Тюменской области.

4. Поддержать врио губернатора Тюменской области Якушева В.В., выдвинутого партией «Единая Россия» кандидатом в губернаторы Тюменской области.
5. Поручить Кивацкому М.Н., председателю ТМООП  «Тюменский облсовпроф»  организовать встречу с кандидатом в губернаторы Тюменской области Якушевым В.В.

Председатель ТМООП

«Тюменский облсовпроф»
   М.Н. Кивацкий